5. Nominatim vero singularem illam ac pravam

B Pelagianis anathema dicere; sed simul damnandi ac suppressendi erant illi libri, ac perversæ Pelagii doctrinæ eis insertæ contraria fides profitenda. Cum igitur non una ratione historicæ veritati repugnet libros illos Xysto ascribi, mirum est tantum titulo a recenti manu addito ac manifeste falso deferri potuisse, ut catholico presbytero, summi pontificis dignitate postea insignito, ascriberetur hæreticum opus, quod si Xysti nostri fuisset, non Sixti papæ et martyris, sed Xysti presbyteri nomine inscribendum erat.

6. Hoc tamen jacto fundamento, quod Xystus errorum Pelagianorum fautor aliquamdiu existiterit, eosque libris editis tradiderit, inde laudatus vir in alias abijt conjecturas, quibus etiam libros Hypomnesticon apud Augustinum in appendicetomi Xulgatos Xysto attribui posse opinatur. Verum fundamento hujusmodi diruto, corruant necesse est eo uno fultæ conjecturæ. Et vero in novissima Augustini editione, censura libris illis præfixa, eos ad Marium Mercatorem potius quam ad Xystum pertinere demonstratur.

7. Argumenta non desunt quibus Xystum, dum adhuc presbyter esset, ad Nestorium, ad Joannem Antiochenum et ad Cyrillum Alexandrinum scripsisse colligamus. A Gennadio lib. de Script. Eccl. Xysti ad Nestorium epistola memoratur. Ipse Xystus epist. 6 n. 2 Joanni episcopo Antiocheno in memoriam revocat qualiter (inquit de Nestorio) *ei volumus nostra admonitione succurrere*. Eum autem ibi de litteris ante pontificatum scriptis loqui liquet ex ipsius epistolis 1 et 2. Nempe adhuc superstite Cœlestino legatos Romam destinavit Cyrillus, et qualiter cum Joanne Antiocheno agendum esset consuluerat. Tum in Cœlestini locum successit Xystus, ac legatis presentibus ordinatus, respondit: *Sufficiebant quidem illæ litteræ, quas et antea per Ecclesiæ Constantinopolitanæ clericos et per diaconos tuæ sanctitatis* (hoc est Cyrilli) *plenas omnibus necessariis misi*. His tamen locis litteras quæ Cœlestini nomine scriptæ missæque fuerant, commemorari suspicamus. Xystumque opinamur de his loqui veluti de suis, non solum quia successori liceat decessoris sui scripta gesta que in hujusmodi causis sibi attribuere, aut quia litterarum

illarum a Cœlestino e synodo scriptarum particeps fuerit factus, verum etiam quia Cœlestino in scribendis epistolis adiutor exstiterit. Et eundem quidem stylum, idem ingenium, quod frequentibus sententiis delectatur, Cœlestini Xystique litteræ sapiunt.

§ II. De scriptis quæ ad Xystum jam pontificem attinent.